

Õppekava nimetus	Laste kaasamine riiklikku perelepitusprotsessi	
Õppekavarühm	Lapse kaasamise koolitus perelepitajatele	
Õppekava koostamise alus	Riikliku perelepitusteenuse seadus https://www.riigiteataja.ee/akt/RPLS , Laste kaasamise käsiraamat, Perelepitaja koolitused https://www.riigiteataja.ee/akt/125082022001	
Õppekeel	Eesti	
Õppe eesmärk	Täienduskoolituse eesmärgiks on anda riiklikele perelepitajatele teadmised ja oskused laste kaasamisel perelepituse protsessi ja laste huvide ja vajaduste kaitsmisel lapsevanemate lahkumineku korral.	
Sihtgrupp	Riiklikud perelepitajad	
Õppe alustamise tingimused	Läbitud 160h perelepitaja aluskoolitus ja sooritatud eksam	
Õppe maht ja ülesehitus (akadeemilistes tundides)	Õppe kogumaht akadeemilistes tundides:	50
	sh auditoorse töö maht akadeemilistes tundides:	22
	sh praktilise töö maht akadeemilistes tundides:	18
	sh iseseisva töö maht akadeemilistes tundides:	10
Õpiväljundid	Täiendkoolituse läbinud õppija: <ul style="list-style-type: none"> - mõistab lapse kaasamise vajalikkuse sisu ja eesmärgid ning mõistab perelepitusprotsessis lapse kaasamise etappe; - on teadlik perelepituses laste kaasamist reguleerivatest õigusaktidest ja seadustest;; - mõistab intervjuerimise toetavaid ja takistavaid tegureid ning oskab valida sobivad meetodid ja vahendid lapsega suhtlemiseks; - mõistab lapsevanema ning teiste spetsilistide rolli intervjuerimisel; - mõistab psüühilise erivajadusega last ning lapse eripärasid lepitusmenetluse käigus; - omab ülevaadet piiriülesest perelepitusest ning lapse kaasamise osatähtsusest rahvusvahelises praktikas; 	
Õppesisu	Moodulite sisu lühitutvustus ja maht koolitusel I moodul. Lapse kaasamise sisu ja eesmärgid. Lapse kaasamise vajalikkus Mooduli maht on 2 akadeemilist tundi. II moodul. Lapse kaasamise õiguslikud nõuded perelepituses Mooduli maht on 2 akadeemilist tundi. III moodul. Lapse kaasamine Mooduli maht on 4 akadeemilist tundi. IV moodul. Intervjuerimist toetavad ja takistavad tegurid ning nendega arvestamine perelepituses Mooduli maht on 4 akadeemilist tundi.	

	<p>V moodul. Laste intervjuerija positsioon, isiksuslikud omadused ja personaalne areng Mooduli maht on 2 akadeemilist tundi.</p> <p>VI moodul. Lapsevanema roll lapse intervjuerimises Mooduli maht on 1 akadeemiline tund.</p> <p>VII moodul. Lapsevanema roll lapse intervjuerimises. Partnerite, sh lastekaitsetöötaja ja lastega töötavate spetsialistide roll lapse intervjuerimise korralduses Mooduli maht on 1 akadeemiline tund.</p> <p>VIII moodul. Lapse erivajadustega arvestamine intervjuerimise korraldamisel. Eri töömeetodid lapse eripärasid silmas pidades Mooduli maht on 4 akadeemilist tundi.</p> <p>IX moodul. Rahvusvaheline praktika: piiriülene lapserööv, piiriülene perelepitus ja lapse kaasamine Mooduli maht on 2 akadeemilist tundi.</p> <p>X moodul. Laste kaasamine perelepitusse – praktilised harjutused Mooduli maht on 18 akadeemilist tundi.</p>
<p>Õppemeetodid</p>	<p>loeng, esitlus, arutelu, juhtumianalüüs, praktiline harjutus, rollimäng, iseseisev lugemine, iseseisev juhendi läbitöötamine, grupitöö</p>
<p>Õppekeskkonna kirjeldus</p>	<p>Koolitusgruppi soovituslik suurus on kuni 20 inimest. Sotsiaalkindlustusameti poolt pakutava koolituse koolitusruumis on täiskasvanutele mõeldud lauad ja toolid, mis võimaldavad koolitavatel mugavalt õppetööst osa võtta. Koolitusruum on varustatud kaasaegse õppetehnikaga: arvuti ja data-videoprojektor, pabertahvel alusel ja markertahvel. Õpperuum on kasutatav interneti püsiühendusega. Koolitusruumid, õppetehnika ja õppevahendid vastavad töötervishoiu ja tööohutuse seaduses sätestatud töötervishoiu ja -ohutuse nõuetele. Koolitusruumid on puhtad, hea valgustusega, hea ventilatsiooni ja vajaliku temperatuuriga, kergesti õhutavad ning mõjuvad koolitavatele meeldivalt ja turvaliselt. Lõunapauside ajal on koolitusel osalejatel einestamiseks kasutada eraldi ruum. Koolitusel osalejatele pakutakse tasuta kohvipausid, tagatud on WC kasutamine ja kätepesu võimalus. Kõik koolitusruumid on remonditud ja vastavad töötervishoiu ja tööohutuse seaduses sätestatud töötervishoiu ja -ohutuse nõuetele, tuleohutuse seaduses sätestatud tuleohutuse nõuetele ning elektriõhusseaduses sätestatud nõuetele. Ühistranspordi kasutamise võimalus. Autoga tulijale parkimise võimalus.</p>

Sotsiaalkindlustusameti (SKA) õppekava koostamise vorm

Iseseisev töö	„Lapse kaasamine riiklikku perelepitusprotsessi“ käsiraamatu läbitöötamine ja praktiline juhtumi analüüs.
Õppematerjalid	„Lapse kaasamine riiklikku perelepitusprotsessi“ käsiraamat.
Nõuded õpingute lõpetamiseks, sh hindamismeetodid ja hindamiskriteeriumid	<p>Koolitus on edukalt läbitud ja osalejatele väljastatakse tunnistus, kui on täidetud alljärgnevad tingimused:</p> <p>Koolituspäevadel osalemine vähemalt 95% ulatuses (puudumiste kompenseerimine kokkuleppel koolitajatega, lähtuvalt käsitlevast teemast).</p> <p>Koolitaja poolt ette antud lapse kaasamise juhtum on iseseisvalt analüüsitud kasutades koolitusel õpitud lapse kaasamise põhimõtteid ning pakutud omapoolseid lahendusi koos põhjendustega.</p>
Õppe läbimisel väljastatav dokument (tunnistus või tõend)	Tunnistus
Koolitaja kompetentsust tagava kvalifikatsiooni või õpi- ja töökogemuse kirjeldus	<p>On vähemalt 3 koolitajat, kellest: - vähemalt ühel on perelepitaja väljaõpe (vähemalt 160 tunnise väljaõppe baasil), töökogemus perelepitajana vähemalt 5 aastat, sellest laste kaasamisel vähemalt 1 aasta (kaasanud lapsi vähemalt 5 korral);</p> <ul style="list-style-type: none"> - vähemalt ühel on magistriskraad sotsiaalteadustes; - vähemalt ühel on kõrgel tasemel teadmised lastepsühholoogiast (magistriskraad). - vähemalt ühel on rahvusvahelise lastepsühholoogia alase koostöö kogemus. - vähemalt ühel on klienditöö kogemus (nt. psühholoogiline nõustamine) lastega vähemalt 4 aastat - kõigil on kõrgharidus; - kõigil on kõrgtasemel eesti keele oskus ; - kõigil on vähemalt veel ühe võõrkeele oskus.
Õppekava kinnitamise aeg	